61,700

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 10,064.36

上述三项担保金额合计（C+D+E） 61,700

无

根据公司 2011 年度股东大会审议通过的《公司与内蒙古北方重工业集团有限公司提供互相担

保额度 5 亿元》和《北方股份为控股子公司阿特拉斯提供贷款担保额度 2 亿元》的议案：公司

与内蒙古北方重工业集团有限公司互保额度 5 亿元，公司为控股子公司阿特拉斯提供担保额度

2 亿元。截止 2012 年 12 月 31 日公司为控股子公司阿特拉斯银行借款 1.47 亿元提供担保；为

内蒙古北方重工业集团有限公司的银行借款 4.70 亿元提供担保。

(三) 其他重大合同

公司投标的阿富汗国"中冶江铜艾娜克铜矿项目"28台"TEREX"牌MT4400AC型电动轮矿用车项

目，投标文件的有效期进行了 5 次延期，最后期限至 2012 年 12 月 31 日结束。就该项目能否进

行，双方正在协商，尚未有结果。详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的"

临 2009-014"、"临 2009-018"、临"2009-029" 、临"2009-030"、临"2010-013"、临"2010-025"、“临

2012-023”号公告。

八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 中勤万信会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 40

境内会计师事务所审计年限 4

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
中勤万信会计师事务所有限公

司
15

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

http://www.sse.com.cn/

内蒙古北方重型汽车股份有限公司 2012 年年度报告

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

内蒙古北方重型汽车股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
104,000,000.00 61.18   104,000,000.00 61.18

1、国家持股

2、国有法人持

股
60,245,160.00 35.44   60,245,160.00 35.44

3、其他内资持

股
974,840.00 0.58   974,840.00 0.58

其中：  境内非

国有法人持股
974,840.00 0.58   974,840.00 0.58

   境 内 自

然人持股

４、外资持股 42,780,000.00 25.16   42,780,000.00 25.16

其中：  境外法

人持股
42,780,000.00 25.16   42,780,000.00 25.16

   境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
66,000,000.00 38.82   66,000,000.00 38.82

1、人民币普通

股
66,000,000.00 38.82   66,000,000.00 38.82

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 170,000,000.00 100.00   170,000,000.00 100.00

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

内蒙古北方重型汽车股份有限公司 2012 年年度报告

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 16,993
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
16,863

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

内蒙古北方重工业

集团有限公司

国

有

法

人

35.44 60,245,160 0 60,245,160 无

TEREX

EQUIPMENT

LIMITED

境

外

法

人

25.16 42,780,000 0 42,780,000 无

中国工商银行－诺

安价值增长股票证

券投资基金

未

知
1.67 2,838,258 -1,285,825

未

知

司徒伟
未

知
0.47 813,000 813,000

未

知

温宇
未

知
0.39 655,838 -12,300

未

知

包头华中实业总公

司

未

知
0.23 389,936 0 389,936 无

张世华
未

知
0.22 375,000 375,000

未

知

杨叶
未

知
0.21 352,550 352,550

未

知

黄桂屏
未

知
0.19 317,700 317,700

未

知

王兴立
未

知
0.18 305,800 305,800

未

知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的 股份种类及数量

内蒙古北方重型汽车股份有限公司 2012 年年度报告

数量

中国工商银行－诺安价值增长

股票证券投资基金
2,838,258 人民币普通股 2,838,258

司徒伟 813,000 人民币普通股 813,000

温宇 655,838 人民币普通股 655,838

张世华 375,000 人民币普通股 375,000

杨叶 352,550 人民币普通股 352,550

黄桂屏 317,700 人民币普通股 317,700

王兴立 305,800 人民币普通股 305,800

中国银行股份有限公司－诺德

优选 30 股票型证券投资基金
300,000 人民币普通股 300,000

温威京 280,900 人民币普通股 280,900